第 20 回 沖縄市長杯高等学校バスケットボールおきなわカップ 第 2 回琉球ダイハツカップ 開催要項

- 1. 趣 旨 スポーツコンベンションシティとして、県外高等学校バスケットボール の強豪チームを招聘し、本県高校強豪チームを加えた大会として、国際文 化観光都市に相応しい国際交流スポーツ大会として位置付け、バスケットボール競技力の向上と青少年の健全育成並びに本市のスポーツ振興に 寄与するとともに、地域の活性化等を図ることを目的とする。
- 2. 主 催 沖縄市長杯高等学校バスケットボールおきなわカップ実行委員会
- 3. 主 管 沖縄市スポーツ協会
- 4. 共 催 沖縄市、沖縄市教育委員会、(一社)沖縄市観光物産振興協会
- 5.後 援 沖縄市議会、沖縄県教育委員会、(一財)沖縄県バスケットボール協会、 沖縄県高等学校体育連盟、琉球朝日放送、琉球放送、沖縄テレビ、 沖縄タイムス社、琉球新報社
- 6. 期 日 令和6年3月23日(土)・24日(日) 2日間 [監督会議] 3月22日(金) 午後7時 沖縄市体育館会議室 [開会式] 3月23日(土) 午前9時 沖縄市体育館 [閉会式] 3月24日(日) 午後3時 沖縄市体育館
- 7. 会 場 沖縄市体育館
- 8. 競技方法 リーグ戦 (1日目)・順位決定戦 (2日目) 2023 年度日本バスケットボール協会競技規則による。
- 9. 参加人員 監督1名・コーチ1名・マネージャー1名・選手15名 合計18名以内
- 10. 参加資格 国内選手については、2023 年度日本バスケットボール協会に競技者登録 及びチーム登録されたものとする。
- 11. 参加チーム 福岡大学附属大濠高等学校(福岡県)・開志国際高等学校(新潟県) 日本航空高等学校(山梨県)・琉球ゴールデンキングス U18 (沖縄県) 美来工科高等学校(県代表)・コザ高等学校(市代表)

12. 表 彰 優 勝 [団体賞] 優勝カップ・賞状・メダル 授与

2 位[団体賞]盾・賞状・メダル 授与3 位[団体賞]盾・賞状・メダル 授与

MVP[個人賞]盾 (1名) 授与敢闘賞[個人賞]盾 (1名) 授与ベスト5[個人賞]盾 (5名) 授与

13. 前座試合 市内小学校A(男女) v s 市内小学校B(男女) 市内中学選抜A(男女) v s 市内中学選抜B(男女)

【 連絡先 】 おきなわカップ実行委員会事務局(沖縄市スポーツ協会内)

〒 904-0032 沖縄県沖縄市諸見里2丁目1番1号

TEL 098-932-5293 FAX 098-989-0061 (平日 9:00~17:00)